



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

MUNICÍPIO DE COELHO NETO (MA) - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E ORÇAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2026 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PR2026.01/CLHO-00028
AT. – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ABERTURA: 08H:00M DO DIA 24/04/2026 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).
OBJETO:contratação de empresa para o fornecimento de material hidráulico, elétrico, bombas submersas, tubos e conexões hidráulicos, para atender as necessidades de operação e manutenção do sistema de abastecimento de água do serviço autônomo de água e esgoto de Coelho Neto – MA, por meio de registro de preços

1. IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA

NOME DA EMPRESA: J C DO VAL MATERIAL ELETRICO
CNPJ/ME: 41.532.177/0001-1669.603.637/0001-79 INSC. EST: 19.469.712-6 CMC: 062965-0
ENDEREÇO: AV. NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, 253 JOQUEI CLUBE
BAIRRO: JOQUEI CLUBE CEP: 64.048-1
FONE: (86) 3232-0539/99947-4972
NOME PARA CONTATO: JANIO CUNHA

2. DADOS BANCÁRIOS:

CONT.A Nº: 41.372-0
AGÊNCIA Nº: 4249-8
BANCO: 001 - BANCO DO BRASIL

3. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO;

4; Declaramos expressamente que nos preços contidos na proposta incluem todas as despesas diretas e indiretas, todos os custos, impostos (inclusive IPI, ICMS, se for o caso), taxas, benefícios e constituirá a qualquer título, a única e completa remuneração pelo adequado e perfeito fornecimento do produto, incluídos ainda, todas as despesas decorrentes de transporte, taxas, fretes, entregas, descontos, bonificações, inclusive custo do orçamento, despesas trabalhistas, previdenciárias, emolumentos e quaisquer outras despesas, encargos e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos.

4. DECLARAMOS QUE ESTAMOS CIENTE E CONCORDAMOS COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS

5. DECLARAMOS QUE INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILIAÇÃO NO CERTAME, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES

5. NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

6- Declara que, por ser de seu conhecimento, atende e se submete a todas as cláusulas e condições do Edital relativas à licitação supra, bem como às disposições das Leis Federais nºs 10.520/02 e 8.666/93, Lei Federal nº 8.078/90 – Código de Defesa do Consumidor, Lei Complementar n.º 123/2006, que integrarão o ajuste correspondente.

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICANTE	UNID	QUANT	VALOR MÉDIO UNIT		VALOR TOTAL	
1	Motobomba Submersa Vazão 10.000lt. C/50mca 4r8-09/360 3,0cv 380v Trifásico	BOMBAS LEÃO/BOMBAS LEÃO	CJ	8	R\$ 2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais
2	Motobomba Submersa Vazão 6.000lt. C/40mca 4r5pp-09/360 1,5cv 220v Mono	BOMBAS LEÃO/BOMBAS LEÃO	CJ	6	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais	R\$ 11.880,00	onze mil, oitocentos e oitenta reais
3	Motobomba Submersa Vazão 10.000lt. C/50mca 4r8-09/360 3,0cv 220v Mono	BOMBAS LEÃO/BOMBAS LEÃO	CJ	6	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais	R\$ 16.500,00	dezesseis mil e quinhentos reais
4	Motobomba Submersa Vazão 5.000lt. C/60mca 4r5pp-12/360 2,0cv 220v Mono	BOMBAS LEÃO/BOMBAS LEÃO	CJ	8	R\$ 1.918,00	mil novecentos e dezoito reais	R\$ 15.344,00	quinze mil, trezentos e quarenta e quatro reais
5	Motobomba Submersa Vazão 5.000lt. C/60mca 4r5pp-12/360 2,0cv 380 Trifásico	BOMBAS LEÃO/BOMBAS LEÃO	CJ	6	R\$ 1.670,00	mil seiscentos e setenta reais	R\$ 10.020,00	dez mil e vinte reais
6	Motobomba Submersa Vazão 32.000lt. C/72mca r20-12e 12,0cv 380v Trifásico	BOMBAS LEÃO/BOMBAS LEÃO	CJ	6	R\$ 13.105,00	treze mil, cento e cinco reais	R\$ 78.630,00	setenta e oito mil, seiscentos e trinta reais
7	Motobomba Submersa Vazão 28.000lt. C/65mca R20-10e 10,0cv 380v Trifásico	BOMBAS LEÃO/BOMBAS LEÃO	CJ	8	R\$ 7.700,00	sete mil e setecentos reais	R\$ 61.600,00	sessenta e um mil e seiscentos reais
8	Motobomba Submersa Vazão 9.000lt. C/76mca 4r8-13e 4,0cv 380v Trifásico	BOMBAS LEÃO/BOMBAS LEÃO	CJ	6	R\$ 3.490,00	três mil, quatrocentos e noventa reais	R\$ 20.940,00	vinte mil, novecentos e quarenta reais
9	Motobomba Submersa Vazão 10.000lt C/109,0mca 4r8-20e 6,0cv 380v Trifásico	BOMBAS LEÃO/BOMBAS LEÃO	CJ	6	R\$ 4.235,00	quatro mil, duzentos e trinta e cinco reais	R\$ 25.410,00	vinte e cinco mil, quatrocentos e dez reais
10	Motobomba Submersa Vazão 18.000lt C/163,0mca R20-16e 17,0cv 380v Trifásico	BOMBAS LEÃO/BOMBAS LEÃO	CJ	4	R\$ 9.810,00	nove mil, oitocentos e dez reais	R\$ 39.240,00	trinta e nove mil, duzentos e quarenta reais
11	Motobomba Submersa Vazão 18.000lt C/4bps18i - 14e 7,5cv 380v Trifásico	EBARA/EBARA	CJ	6	R\$ 10.550,00	dez mil, quinhentos e cinquenta reais	R\$ 63.300,00	sessenta e três mil e trezentos reais
12	Motor Submerso 1,5cv Monofásico 220v 4"	BOMBAS LEÃO/BOMBAS LEÃO	UNIDADE	4	R\$ 2.270,00	dois mil, duzentos e setenta reais	R\$ 9.080,00	nove mil e oitenta reais
13	Motor Submerso 2,0cv Trifásico 380v 4"	BOMBAS LEÃO/BOMBAS LEÃO	UNIDADE	4	R\$ 2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
14	Motor Submerso 2,0cv Monofásico 220 4"	BOMBAS LEÃO/BOMBAS LEÃO	UNIDADE	4	R\$ 1.905,00	mil novecentos e cinco reais	R\$ 7.620,00	sete mil, seiscentos e vinte reais
15	Motor Submerso 3,0cv Trifásico 380v 4"	BOMBAS LEÃO/BOMBAS LEÃO	UNIDADE	2	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
16	Motor Submerso 7,5cv Trifásico 4"	BOMBAS LEÃO/BOMBAS LEÃO	UNIDADE	6	R\$ 1.670,00	mil seiscentos e setenta reais	R\$ 10.020,00	dez mil e vinte reais

ELETROBOMBAS

17	Motor Submerso 12,0cv Trifásico 380v 6"	BOMBAS LEÃO/BOMBAS LEÃO	UNIDADE	4	R\$ 4.853,00	quatro mil, oitocentos e cinquenta e três reais	R\$ 19.412,00	dezenove mil, quatrocentos e doze reais
18	Motor Submerso 10,0cv Trifásico 380v 6"	BOMBAS LEÃO/BOMBAS LEÃO	UNIDADE	6	R\$ 3.310,00	três mil, trezentos e dez reais	R\$ 19.860,00	dezenove mil, oitocentos e sessenta reais
19	Caixa D'água Fibra Vidro 5.000lt.	TELEFIBRA/TELEFIBRA	UNIDADE	4	R\$ 1.860,00	mil oitocentos e sessenta reais	R\$ 7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
20	Caixa D'água Fibra Vidro 10.000lt.	TELEFIBRA/TELEFIBRA	UNIDADE	10	R\$ 3.170,00	três mil, cento e setenta reais	R\$ 31.700,00	trinta e um mil e setecentos reais
21	Caixa D'água Fibra Vidro 15.000lt.	TELEFIBRA/TELEFIBRA	UNIDADE	4	R\$ 5.325,00	cinco mil, trezentos e vinte e cinco reais	R\$ 21.300,00	vinte e um mil e trezentos reais
22	Caixa D'água Fibra Vidro 20.000lt	TELEFIBRA/TELEFIBRA	UNIDADE	4	R\$ 6.520,00	seis mil, quinhentos e vinte reais	R\$ 26.080,00	vinte e seis mil e oitenta reais
29	Adaptador Pvc 50mm X 1.1/2"	KRONA/KRONA	UNIDADE	100	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
30	Adaptador Pvc 60mm X 2"	KRONA/KRONA	UNIDADE	50	R\$ 9,44	nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 472,00	quatrocentos e setenta e dois reais
31	Adaptador Pvc 75mm X 2.1/2"	KRONA/KRONA	UNIDADE	25	R\$ 16,70	dezesseis reais e setenta centavos	R\$ 417,50	quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos
32	Adaptador Pvc 85mm X 3"	KRONA/KRONA	UNIDADE	25	R\$ 24,55	vinte e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 613,75	seiscentos e treze reais e setenta e cinco centavos
33	Adesivo P/ Pvc Bisnaga 75g C/ 30 Und	KRONA/KRONA	CAIXA	50	R\$ 79,80	setenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 3.990,00	três mil, novecentos e noventa reais
49	Caps Pvc Soldável 110mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	20	R\$ 35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 704,00	setecentos e quatro reais
50	Caps Pvc Soldável 20mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	200	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.070,00	mil e setenta reais
51	Caps Pvc Soldável 25mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	100	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 545,00	quinhentos e quarenta e cinco reais
52	Caps Pvc Soldável 32mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	100	R\$ 5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 595,00	quinhentos e noventa e cinco reais
53	Caps Pvc Soldável 40mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	50	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais
54	Caps Pvc Soldável 50mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	50	R\$ 6,97	seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 348,50	trezentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
55	Caps Pvc Soldável 60mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	50	R\$ 9,15	nove reais e quinze centavos	R\$ 457,50	quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
56	Caps Pvc Soldável 75mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	25	R\$ 13,78	treze reais e setenta e oito centavos	R\$ 344,50	trezentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
57	Caps Pvc Soldável 85mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	25	R\$ 30,85	trinta reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 771,25	setecentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos
66	Conector Até 10mm²	TRON/TRON	UNIDADE	25	R\$ 36,35	trinta e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 908,75	novecentos e oito reais e setenta e cinco centavos
69	Curva Fg M/f 1.1/2"	TUPY/TUPY	UNIDADE	40	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 1.760,00	mil setecentos e sessenta reais
70	Curva Fg M/f 2.1/2"	TUPY/TUPY	UNIDADE	40	R\$ 119,00	cento e dezenove reais	R\$ 4.760,00	quatro mil, setecentos e sessenta reais
71	Curva Fg M/f 2"	TUPY/TUPY	UNIDADE	40	R\$ 83,90	oitenta e três reais e noventa centavos	R\$ 3.356,00	três mil, trezentos e cinquenta e seis reais
72	Curva Pvc Soldável de 75mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	30	R\$ 43,40	quarenta e três reais e quarenta centavos	R\$ 1.302,00	mil trezentos e dois reais
73	Curva Pvc Soldável de 50mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	50	R\$ 18,45	dezoito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 922,50	novecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
74	Curva Pvc Soldável de 60mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	40	R\$ 26,45	vinte e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.058,00	mil e cinquenta e oito reais
75	Curva Pvc Soldável de 85mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	20	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
77	Filtro Geo. Nerv. Std 154x4,0mts	EMAR/EMAR	TUB	10	R\$ 415,50	quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 4.155,00	quatro mil, cento e cinquenta e cinco reais
80	Flange P/ Caixa D'água 85x3"	KRONA/KRONA	UNIDADE	20	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
81	Flange P/caixa D'água 50x1.1/2"	KRONA/KRONA	UNIDADE	20	R\$ 29,45	vinte e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 589,00	quinhentos e oitenta e nove reais
82	Flange P/caixa D'água 60x2"	KRONA/KRONA	UNIDADE	20	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 700,00	setecentos reais
83	Flange P/caixa D'água 75x2.1/2"	KRONA/KRONA	UNIDADE	20	R\$ 78,20	setenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 1.564,00	mil quinhentos e sessenta e quatro reais
84	Joelho Pvc Soldável de 110mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	25	R\$ 104,40	cento e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 2.610,00	dois mil, seiscentos e dez reais
85	Joelho Pvc Soldável de 20mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	300	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 1.860,00	mil oitocentos e sessenta reais
86	Joelho Pvc Soldável de 25mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	100	R\$ 6,04	seis reais e quatro centavos	R\$ 604,00	seiscentos e quatro reais
87	Joelho Pvc Soldável de 32mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	75	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 567,00	quinhentos e sessenta e sete reais
88	Joelho Pvc Soldável de 40mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	50	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais

ELETROBOMBAS

89	Joelho Pvc Soldável de 50mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	100	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 900,00	novecentos reais
90	Joelho Pvc Soldável de 60mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	50	R\$ 18,30	dezoito reais e trinta centavos	R\$ 915,00	novecentos e quinze reais
91	Joelho Pvc Soldável de 75mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	40	R\$ 56,50	cinquenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 2.260,00	dois mil, duzentos e sessenta reais
92	Joelho Pvc Soldável de 85mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	20	R\$ 80,66	oitenta reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.613,20	mil seiscentos e treze reais e vinte centavos
93	Joelho Pvc Lr 20x1/2"	KRONA/KRONA	UNIDADE	200	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
95	Luva de Correr Pvc 110mm C/ Anel	KRONA/KRONA	UNIDADE	50	R\$ 73,91	setenta e três reais e noventa e um centavos	R\$ 3.695,50	três mil, seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
96	Luva de Correr Pvc 75mm C/ Anel	KRONA/KRONA	UNIDADE	50	R\$ 61,85	sessenta e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.092,50	três mil e noventa e dois reais e cinquenta centavos
97	Luva de Correr Pvc 85mm C/ Anel	KRONA/KRONA	UNIDADE	25	R\$ 70,33	setenta reais e trinta e três centavos	R\$ 1.758,25	mil setecentos e cinquenta e oito reais e vinte e cinco centavos
98	Luva Pvc Soldável Redução 60x50mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	25	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais
99	Luva Redução Fg 2.1/2x1.1/2"	TUPY/TUPY	UNIDADE	20	R\$ 48,85	quarenta e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 977,00	novecentos e setenta e sete reais
100	Luva Redução Fg 2.1/2x2"	TUPY/TUPY	UNIDADE	20	R\$ 41,75	quarenta e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 835,00	oitocentos e trinta e cinco reais
101	Luva Redução Fg 3 X 2.1/2"	TUPY/TUPY	UNIDADE	20	R\$ 69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 1.398,00	mil trezentos e noventa e oito reais
102	Luva Redução Fg 3x1.1/2"	TUPY/TUPY	UNIDADE	20	R\$ 67,45	sessenta e sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.349,00	mil trezentos e quarenta e nove reais
103	Luva Redução Fg 3x2"	TUPY/TUPY	UNIDADE	20	R\$ 54,58	cinquenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.091,60	mil e noventa e um reais e sessenta centavos
104	Luva Simples Fg 1.1/2"	TUPY/TUPY	UNIDADE	100	R\$ 23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
105	Luva Simples Fg 2.1/2"	TUPY/TUPY	UNIDADE	50	R\$ 50,20	cinquenta reais e vinte centavos	R\$ 2.510,00	dois mil, quinhentos e dez reais
106	Luva Simples Fg 2"	TUPY/TUPY	UNIDADE	50	R\$ 24,70	vinte e quatro reais e setenta centavos	R\$ 1.235,00	mil duzentos e trinta e cinco reais
107	Luva Pvc Soldável de 20mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	400	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 2.360,00	dois mil, trezentos e sessenta reais
108	Luva Pvc Soldável de 50mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	100	R\$ 8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$ 860,00	oitocentos e sessenta reais
109	Luva Pvc Soldável de Lr 20x1/2"	KRONA/KRONA	UNIDADE	100	R\$ 17,06	dezessete reais e seis centavos	R\$ 1.706,00	mil setecentos e seis reais
110	Luva Pvc Soldável Redução 25x20mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	20	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 122,00	cento e vinte e dois reais
111	Luva Pvc Soldável Redução 75x60mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	15	R\$ 18,95	dezoito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 284,25	duzentos e oitenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
112	Luva de União Fg 1.1/2"	TUPY/TUPY	UNIDADE	15	R\$ 33,20	trinta e três reais e vinte centavos	R\$ 498,00	quatrocentos e noventa e oito reais
113	Luva de União Fg 2.1/2"	TUPY/TUPY	UNIDADE	15	R\$ 68,00	sessenta e oito reais	R\$ 1.020,00	mil e vinte reais
114	Luva de União Fg 2"	TUPY/TUPY	UNIDADE	15	R\$ 54,30	cinquenta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 814,50	oitocentos e quatorze reais e cinquenta centavos
115	Luva de União Pvc 50mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	25	R\$ 23,45	vinte e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 586,25	quinhentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos
116	Luva de União Pvc 60mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	10	R\$ 48,40	quarenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 484,00	quatrocentos e oitenta e quatro reais
117	Luva de União Pvc 75mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	5	R\$ 82,20	oitenta e dois reais e vinte centavos	R\$ 411,00	quatrocentos e onze reais
123	Niple Duplo Fg 2"	TUPY/TUPY	UNIDADE	20	R\$ 25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
124	Niple Duplo Fg 1.1/2"	TUPY/TUPY	UNIDADE	40	R\$ 22,05	vinte e dois reais e cinco centavos	R\$ 882,00	oitocentos e oitenta e dois reais
125	Niple Duplo Fg 2.1/2"	TUPY/TUPY	UNIDADE	20	R\$ 21,78	vinte e um reais e setenta e oito centavos	R\$ 435,60	quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
130	Registro de Gaveta 1.1/2"	DOCOL/DOCOL	UNIDADE	5	R\$ 52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
131	Registro de Gaveta 2"	DOCOL/DOCOL	UNIDADE	5	R\$ 96,45	noventa e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 482,25	quatrocentos e oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos
132	Registro de Gaveta 2.1/2"	DOCOL/DOCOL	UNIDADE	5	R\$ 228,62	duzentos e vinte e oito reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.143,10	mil cento e quarenta e três reais e dez centavos
133	Registro Esfera Pvc Soldável 110mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	10	R\$ 322,00	trezentos e vinte e dois reais	R\$ 3.220,00	três mil, duzentos e vinte reais
134	Registro Esfera Pvc Soldável 32mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	25	R\$ 15,70	quinze reais e setenta centavos	R\$ 392,50	trezentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
135	Registro Esfera Pvc Soldável 40mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	20	R\$ 20,29	vinte reais e vinte e nove centavos	R\$ 405,80	quatrocentos e cinco reais e oitenta centavos
136	Registro Esfera Pvc Soldável 50mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	40	R\$ 37,60	trinta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 1.504,00	mil quinhentos e quatro reais

ELETROBOMBAS

137	Registro Esfera Pvc Soldável 60mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	50	R\$ 37,71	trinta e sete reais e setenta e um centavos	R\$ 1.885,50	mil oitocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
138	Registro Esfera Pvc Soldável 75mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	20	R\$ 104,25	cento e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.085,00	dois mil e oitenta e cinco reais
139	Registro Esfera Pvc Soldável 85mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	10	R\$ 143,00	cento e quarenta e três reais	R\$ 1.430,00	mil quatrocentos e trinta reais
146	Revestimento Geo. Nerv. Leve 154x4mts	EMAR/EMAR	UNIDADE	40	R\$ 234,01	duzentos e trinta e quatro reais e um centavo	R\$ 9.360,40	nove mil, trezentos e sessenta reais e quarenta centavos
147	Tampa P/ Poço 6"	METALURGIA GOMES/METALURGIA GOMES	UNIDADE	10	R\$ 37,25	trinta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 372,50	trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
148	Tee Pvc Soldável de 20 Mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	200	R\$ 17,72	dezesete reais e setenta e dois centavos	R\$ 3.544,00	três mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
149	Tee Pvc Soldável Dse 25 Mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	150	R\$ 18,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.812,50	dois mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
150	Tee Pvc Soldável de 32 Mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	100	R\$ 19,35	dezenove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.935,00	mil novecentos e trinta e cinco reais
151	Tee Pvc Soldável Dee 40 Mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	50	R\$ 17,65	dezesete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 882,50	oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
152	Tee Pvc Soldável de 50 Mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	75	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 1.425,00	mil quatrocentos e vinte e cinco reais
153	Tee Pvc Soldável de 60 Mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	30	R\$ 23,35	vinte e três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 700,50	setecentos reais e cinquenta centavos
154	Tee Pvc Soldável de 75 Mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	50	R\$ 22,88	vinte e dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.144,00	mil cento e quarenta e quatro reais
155	Tee Pvc Soldável de 85 Mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	50	R\$ 26,60	vinte e seis reais e sessenta centavos	R\$ 1.330,00	mil trezentos e trinta reais
156	Tee Pvc Soldável de 110 Mm	KRONA/KRONA	UNIDADE	10	R\$ 21,55	vinte e um reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 215,50	duzentos e quinze reais e cinquenta centavos
157	Torneira P/ Jardim Pvc 1/2"	KRONA/KRONA	UNIDADE	150	R\$ 10,15	dez reais e quinze centavos	R\$ 1.522,50	mil quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
159	Tubo Edutor Geo Dn-40 1.1/2" X 4,0m	EMAR/EMAR	UNIDADE	20	R\$ 68,30	sessenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 1.366,00	mil trezentos e sessenta e seis reais
160	Tubo Edutor Geo Dn-50 2" X 4,0m	EMAR/EMAR	UNIDADE	20	R\$ 98,20	noventa e oito reais e vinte centavos	R\$ 1.964,00	mil novecentos e sessenta e quatro reais
161	Tubo Edutor Geo Dn-65 2.1/2" X 4,0m	EMAR/EMAR	UNIDADE	20	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
162	Tubo Pba Dn100 de 110mm, C/ Retentor	KRONA/KRONA	BARRA	10	R\$ 147,72	cento e quarenta e sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.477,20	mil quatrocentos e setenta e sete reais e vinte centavos
163	Tubo Pba Dn50 de 60mm, C/ Retentor	KRONA/KRONA	BARRA	150	R\$ 50,65	cinquenta reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 7.597,50	sete mil, quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
164	Tubo Pba Dn75 de 85mm, C/ Retentor	KRONA/KRONA	BARRA	20	R\$ 105,80	cento e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 2.116,00	dois mil, cento e dezesseis reais
165	Tubo Pvc Irr Pn 80 Lf Pb Dn-50	KRONA/KRONA	BARRA	200	R\$ 44,30	quarenta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 8.860,00	oito mil, oitocentos e sessenta reais
166	Tubo Pvc Soldável de 20mm	KRONA/KRONA	BARRA	1000	R\$ 14,76	quatorze reais e setenta e seis centavos	R\$ 14.760,00	quatorze mil, setecentos e sessenta reais
167	Tubo Pvc Soldável de 25mm	KRONA/KRONA	BARRA	50	R\$ 10,60	dez reais e sessenta centavos	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais
168	Tubo Pvc Soldável de 32mm	KRONA/KRONA	BARRA	150	R\$ 26,24	vinte e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.936,00	três mil, novecentos e trinta e seis reais
169	Tubo Pvc Soldável de 40mm	KRONA/KRONA	BARRA	50	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
170	Tubo Pvc Soldável de 50mm	KRONA/KRONA	BARRA	250	R\$ 30,55	trinta reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 7.637,50	sete mil, seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
171	Tubo Pvc Soldável de 60mm	KRONA/KRONA	BARRA	100	R\$ 20,41	vinte reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.041,00	dois mil e quarenta e um reais
172	Tubo Pvc Soldável de 75mm	KRONA/KRONA	BARRA	100	R\$ 47,15	quarenta e sete reais e quinze centavos	R\$ 4.715,00	quatro mil, setecentos e quinze reais
173	Válvula de Retenção de 1.1/2"	DOCOL/DOCOL	UNIDADE	5	R\$ 149,25	cento e quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 746,25	setecentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos
174	Válvula de Retenção de 2"	DOCOL/DOCOL	UNIDADE	10	R\$ 166,73	cento e sessenta e seis reais e setenta e três centavos	R\$ 1.667,30	mil seiscentos e sessenta e sete reais e trinta centavos
175	Válvula de Retenção de 2.1/2"	DOCOL/DOCOL	UNIDADE	10	R\$ 269,01	duzentos e sessenta e nove reais e um centavo	R\$ 2.690,10	dois mil, seiscentos e noventa reais e dez centavos
VALOR TOTAL							R\$ 715.094,30	setecentos e quinze mil e noventa e quatro reais e trinta centavos

TERESINA(PI), 24 DE ABRIL DE 2026

Assinatura do representante legal da empresa
J C DO VAL MATERIAL ELETRICO LTDA
NOME: JÂNIO CUNHA DO VAL
RG: 376.417 SSP-PI